
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI 

 

N.71 del Reg. Data 13-10-2020 

 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI MAGGIOLI S.P.A. PER 

ABBONAMENTO ANNUALE ALLA PIATTAFORMA 

"APPALTI&CONTRATTI ACADEMY" PER FORMAZIONE E 

AGGIORNAMENTO A DISTANZA IN MATERIA DI APPALTI 

PUBBLICI 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   tredici del mese di ottobre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO che con decreto-legge del 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), convertito con modificazioni 

nella Legge 11 settembre 2020, n. 120, ha introdotto numerose novità in materia di appalti 

pubblici, edilizia e procedimenti amministrativi, con l’obiettivo di snellire le procedure e 

diminuire gli oneri a carico di privati e imprese, apportando modifiche alle seguenti principali 

norme in materia: 

- D.P.R. 380/2001 e ss.mm.ii., “Testo Unico dell’Edilizia”; 

- D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., “Codice degli appalti”; 

- D.L. 241/1990 e ss.mm.ii., sul procedimento amministrativo; 

 

DATO ATTO che la società Maggioli S.p.A. di Santarcangelo di Romagna (RN), P.IVA 

02066400405, specializzata nel settore, ha predisposto una piattaforma dedicata alla formazione e 

all’aggiornamento continuo a distanza in materia di contratti pubblici, denominata 

“Appalti&Contratti Academy”, che permette di accedere a corsi di formazione sulle principali 

novità normative (Decreto “Semplificazioni”, nuovo Regolamento attuativo, ecc.) e a corsi 

monografici di una giornata finalizzati all’approfondimento delle tematiche di maggiore interesse 

per gli operatori (programmazione e progettazione, procedure di affidamento, gare telematiche, 

gestione fase esecutiva, ecc.).; 

 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 71 del 13-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

DATO ATTO che è possibile accedere alla piattaforma con un servizio in abbonamento annuale 

che consente di seguire un’ampia e articolata varietà di corsi “in diretta” e di accedere a quelli già 

svolti, per una spesa annuale di € 900,00 esente iva ai sensi dell’art. 10 del D.P.R. n. 633/72 e 

ss.mm.; 

 

DATO ATTO che per usufruire dell’offerta, il perfezionamento dell’abbonamento avverrà 

mediante trasmissione alla Maggioli S.p.A. di apposito modulo d’ordine debitamente compilato 

entro e non oltre il 31/10/2020; 

 

RITENUTO che il suddetto servizio sia particolarmente utile per il personale dell’Area Tecnica al 

fine di approfondire le novità legislative e le modalità operative introdotte dalle recenti nuove 

normative sugli appalti pubblici e non solo; 

 

ACCERTATO che alla spesa di € 900,00 si farà fronte con le somme presenti al capitolo 92/1 del 

Bilancio corrente, dove è presente sufficiente disponibilità; 

 

ACQUISITO ai sensi dell’articolo 3 della legge n. 136 del 13 agosto 2010 “Tracciabilità dei flussi 

finanziari” e successive modificazioni ed integrazioni, il relativo CIG: Z742EBC29C; 

 

DATO ATTO che il presente affidamento avviene nel rispetto dei principi di economicità, 

efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 

proporzionalità, pubblicità e rotazione di cui all’art. 30, comma 1 del Codice dei Contratti 

Pubblici; 

 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto geom. Sergio 

Marcelli; 

 

DATO ATTO: 

- Che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la regolarità 

e correttezza dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio Finanziario la 

regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147bis del D. Lgs. 

267/2000 e ss. mm. ii.; 

- Che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 

267); 

 

Per tutto quanto sopra, 

 

DETERMINA 

 

1) Di CONSIDERARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) DI IMPEGNARE la somma di € 900,00 al capitolo 92-1 del Bilancio corrente, dove è 

presente sufficiente disponibilità; 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 71 del 13-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

3) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario 

per la registrazione dell’impegno di spesa, il controllo della copertura finanziaria e 

l’apposizione del visto di regolarità contabile; 

 

4) DI LIQUIDARE l’importo suddetto previa presentazione di regolare fattura, 

dell’assolvimento degli obblighi di tracciabilità finanziaria ai sensi della Legge n. 

136/2010 e della verifica della regolarità contributiva (D.U.R.C.); 

 

5) CHE la presente determina, anche al fine della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata sull’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 71 del 13-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 02-11-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 24-11-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 24-11-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 

 


